第 221 回 エフエム滋賀 番組審議会 議事録

１．開催日時：平成 31 年 3 月 18 日（月）10：00 ～ 11：30

２．開催場所：株式会社エフエム滋賀 2 階会議室

３．出席状況：委員総数 6 名    当日出席者 5 名

４．出席委員：委員長    中澤 実仟盛 （敬称略 五十音順）

副委員長  加藤 貴崇

委 員   北川 陽子

      高橋 由紀子

      寺田 俊介

５．当社出席者： 代表取締役社長 二反田隆治

編成制作部部長 糸井 孝実

   ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞ顧問  奥田 宗照

編成制作部   奥川 直江

【議 題】

① e-radio からの活動報告（２月～３月）から

   〇特別番組、イベントの報告

   〇その他、放送事業以外の活動報告

〇今後の予定について

② 試聴番組 「２０／４」（トゥウェンティフォー）

③ 各委員が聴取した放送内容についての主なコメント及び意見交換

   〇「２０／４」（トゥウェンティフォー） 試聴について

     月：森脇さんの人柄や地元ネタの内容が伝わるとさらによいと思う。

     火：「アニソン」というマニアックなジャンルなので、もう一人深い内容にも

対応できる出演者がいたら、さらに奥行きが出るのでは。

番組で紹介したアニメのコンセプトなども説明できれば面白いと思う。

     水：バス釣りを知らない人も楽しく聞ける内容になっている。ラジオを聞いて、

       興味を持つ人が増えるのでは。

       ゴミ問題やマナーなども取り入れて、更なる意識向上を促してはどうか。

     木：聞きやすい声で、クイズの内容が滋賀ネタになっているのでよいと思う。

    ・各曜日で放送内容が全然違うので、番組毎にファンができるよう、テーマを

深く掘り下げて楽しめるよう工夫して欲しい。

    ・新しいチャレンジ番組なので、有効なデータが取れればよいと思う。

   〇その他、各委員からのコメント及び意見交換

     ・健康や笑い、癒しを推進するイベントは、年間通して継続的に実施して欲しい。

     ・今回のイベント内容は、ターゲットの年齢層が上に設定されているので新しい

      リスナー獲得にも有効的だったと思う。

審議会の答申または改善意見に対してとった処置

・なし。

④ 審議会の答申または意見の概要の公表 、

・審議会終了後、3 月 25 日に書面にして本社事務所に備え置く。

・審議会終了後、3 月 25 日に当社「インターネット・ホームページ」に

おいて公表し、１年間掲載する。放送では 3 月 31 日（日）23：55（5 分間）に

審議会の概要を放送する。

以 上